
)

y
Vagtholdsleder og kvindelig mariner p mobiliseringspost
Forsvarskommandoen under øvelse WINTEX-CIMEX. (FKO FOT).

Øvelse WINTEX-CIMEX 89
Øvelse WINTEX-CIMEX 89 er nu afsluttet. Øvelsen, der gennem

føres hvert andet år, blev afholdt i perioden 24. februar - 9.

marts og omfattede hele NATO-området med undtagelse af Grækenland,

der ikke havde ønsket at deltage.

Øvelsen er en stabs- og signaløvelse, hvor der ikke indgår

skibe, fly eller egentlige hærenheder, men alene stabe med tilhø

rende signalmidler.
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Øvelsen er en rent konstrueret procedureøvelse, der har til

formål at øve NATOs myndigheder, såvel civile som militære, sammen

med respektive nationers civile og militære myndigheder i

procedurer og planer i forbindelse med kr isestyring samt overgang

til krigsforhold, herunder procedurernæssig afprøvning af forskel

lige forsvarsplaner.

I Danmark omfattede øvelsesdeltagelsen stort set alle to

talforsvarets komponenter, på den civile side med en deltagelse

strækkende sig fra regionsniveau til en række ministerier. For

svarsministeren aflagde besøg i Forsvarschefens Kommandocentral,

hvor han fik en orientering om øvelsens karakter og indhold set

med forsvarets øjne.

Ved øvelsens afslutning udsendte Chefen for Forsvarsstaben,

Generalløjtnant J.Lyng , en tak til alt deltagende dansk personel

for en helhjertet indsats . En speciel tak blev rettet til det

frivillige personel, uden hvis deltagelse en så stor øvelse kun

vanskeligt kunne have været gennemført.

(FKO)

Søværnets mesterskaber i bordtennis
Onsdag den 1. marts blev søværnets mesterskaber i bordten

nis afholdt på Holmens Idrætsanlæg. Med 27 deltagere i Herre

Senior Single og 12 par i Herre Senior Double kom man frem til
følgende resultat:

Senior Single

Nr.! til 4 i herre senior single.
(HIA FOT).

SVN ORT

Nr.! MAEL O.Søndberg AIS

Nr.2 MOKS H.Rosenberg BHM

Nr.3 PL M.S.Jørgensen NARH

Nr.4 VP A.Kumar GEDS

Nr. 6/89
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Senior Double

Nr.1 PL M.S.Jørgensen NARH/MOKS H.G.Jensen NARH

Nr.2 MAEL O.Søndberg AIS/OS O.M.Olsen SES

Nr.3 SG E.A.Pedersen FKP/MOKS P.S.Plambech FKP.

Old boys turneringen måtte udgå på grund af for få tilmeld

te, men de få, der havde tilmeldt sig, deltog i Senior rækken.

På grund af adskillige for sent indleverede tilmeldinger vil

Idrætskomiteen (I~O) henlede opmærksomheden på, at tilmeldin

ger til søværnets stævner skal være ret tidig fremsendt, ellers

vil det medføre ingen deltagelse.

Sidste tilmeldingsfrist kan ses på den udsendte

stævnekalender samt i idrætsmeddelelserne. Yderligere

information står i FKOBST SVN 183-2(A) eller kan erhverves via HIA

telf. 01 54 13 13, lokal 3033.

Nr. 1 til 3 i herre senior double. (HIA FOT~

(HIA)
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Glimt fra søværnets hverdag
Inspektionsskibenes vigtige arbejdsredskab er LYNX-helikop

teren. De anve nde s t" l overv ågning o g opklaring samt til

søredning og til t ansport .

INGOLFs helikopterbesætning tager et hvil. (Carl B.FOT).

SVN ORT Nr.6/89
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" live havariØvelse " under WINTEX-CIMEX 89

Torsdag den 23. februar kl. 1745 modtog vagthavende officer

på Flådestation Frederikshavn en anmodning fra civilforsvaret om

assistanc ~ fra flådestationens brandhold. Det blev oplyst til vagt

havende officer, at der i fiskerihavnen var sket en alvorlig ka

tastrofeulykke med flere brande og mange kvæstede. Marinekaser

nens brandhold blev straks alarmeret, og 5 minutter efter alarm

var flådestationens nye brandbil på vej mod skadesstedet.

Ved ankomst til skadesstedet konstateres det, at der var

brand i et par køretøjer på kajen. 40-50 sårede personer lå

spredt i området på kajen samt om bord på en gastanker, der lå

fortøjet ved siden af.Brandholdet blev af indsatslederen bedt om

) at begynde brandbekæmpelse samt at foretage eftersøgning af sårede/

indespærrede i tankskibet. Røgdykkerne indsattes umiddelbart i

eftersøgningsopgaven om bord i tankskibet.

Flådestation Frederikshavns værnepligtige brandhold.
(FLS FRH FOT).

Samme aften skete der et kemikalieuheld på flådestationen.

S personer er under arbejde med kemikalier blevet forgiftet og

forurenet. Brandvæsen og Falck alarmeres via alarmcentralen

(000). 4 minutter efter alarm ankom brandvæsenet til bygningen,

hvor uheldet er sket . Personel iklædt kemikaliedragter fandt de

tilskadekomne og bjærgede dem uden for bygningen, hvor :de blev

SVN ORT Nr.6/89



- 6 -

klargjort til ambulancetransport. Efter at det forurenede tøj var

fjernet, blev de tilskadekomne båret til de ventende ambulancer,
der skulle transportere dem til Frederikshavn Sygehus for videre

behandling.
Heldigvis er det alt sammen blot en øvelse og ikke virkelig

hed. Men øvelse gør som bekendt mester, og erfaringerne fra denne

katastrofeøvelse vil helt givet medvirke til en forbedring af

katastrofeberedskabet i frederikshavnsområdet. De deltagende myn

digheder: flådestationen, Falck, brandvæsen, politi, civilforsvar

og sygehus harhver for sig gjort nogle erfaringer, og sidst men

ikke mindst har vi øvet et samarbejde, der på længere sigt kan

blive meget værdifuldt.
(FLS FRH)

Indland kort

Flådebesøg
Den tyske (BRD) z. Torpedobådseskadre, be

stående af enheder af type 143-klass~n, aflægger

rutinebesøg i Damark i perioden 18.-Z0. april

således:

GREIF og BUSSARD i Vejle 18.-19. april.

Chef fo~ styrken er kaptajnløjtnant L.Hamann om

I- ...::~:=.....J bord i GREIF.
SPERBER og FALKE i Svendborg 19.-Z0. april. Chef for styr

ken er orlogskaptajn B.Wuestenhagen om bord i SPERBER.

SEEADLER og HABICHT i Nakskov 19.-20. april. Chef for styr

ken er kaptajnløjtnant H.-J.Horn om bord iSEEADLER.

GElER i Faaborg 19.-Z0. april. Chef er orlogskaptajn

H.H.Haas.

KONDOR og ALBATROS i Assens 18.-19. april. Chef for styrken

er orlogsaptajn G.Schtinleiter om bord i KONDOR.
---00000---

Det tyske (BRD) hjælpefartøj HELMSAND (y 862)

ru tinebesøg i Frederikshavn i perioden 19. -26. april.

skibsfører I.Dupke.

aflægger

Chef er
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Udland kort

HARPOON-missiler til US Navy
Mc Donne l Douglas har netop everet HAR

POON-missil nr .S .OOO til de n amerikanske f lå

de. Ved en ce emoni hold t i St . Louis blev

missil nr. 5 .000 præs en t eret for v 'ceadmira l

J os eph Wilkins on , chef fo r Naval Air

' Sys t ems , skrive NAVAL FORCES .

Nye svenske undervandsbåde
Den siås te af f ire un de r vandsbåde a f VASTERGOT AND-k assen

) til den s venske marine e r b evet søsa t f ra Kockums Mar ine AB .

Kockums er endvidere i færd med at des i gne unde r va nd sbåd type 4 71

til den austral ske f låde, be etter NAVAL FORCES bl. a .

Nyameri kansk undervandsbåd

uss TENNESSEE (SSBN-734) har for nylig hejst kommando. Det

er 9.enhed af den amerikanske atomdrevne undervandsbåds type OH10

klassen. TENNESSEE er ferste enhed af OHIO-klassen, som udstyres

med TR1DENT-missiler med 6.000 sømiIs rækkevidde, beretter

MILITARY TECHNOLOGY.

)
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